
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Совет городского поселения «Могзонское»

РЕШЕНИЕ

07 июля 2023 года №17

О внесении изменений и дополнений в Устав городского 
поселения «Могзонское» муниципального района «Хилокский 

район» Забайкальского края

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения 
«Могзонское», Совет городского поселения «Могзонское» решил:

■у

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав городского поселения 
«Могзонское»:

1.1 Устав дополнить статьей 19.1 следующего содержания:
Статья 19.1 Сельский староста

1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и 
жителей сельского населённого пункта при решении вопросов местного 
значения в сельском населённом пункте, расположенном городском 
поселении, может назначаться сельский староста. |

2. Сельский староста назначается Советом городскоф поселения 
«Могзонское», в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по 
представлению схода граждан сельского населенного пункта. Сельский 
староста назначается из числа граждан Российской Федерации, Проживающих 
на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным 
избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на 
день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое 
помещение, расположенное на территории данного сельского заселенного 
пункта. .

З. Срок полномочий сельского старосты составляет 5 лет. ’
4. Полномочия, порядок назначения, порядок прекращения полномочий, 

гарантии деятельности и иные вопросы статуса сельского старосты 
устанавливаются нормативным правовым актом Совета городскбГб поселения, 
в соответствии со ст.27.1 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и законом Забайкальского края.

2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав городского поселения 
«Могзонское» направить в Управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Забайкальскому краюГдля государственной регистрации и 
размещения на портале Министерства юстиции Российской Федерации 
«Нормативные правовые акты' в Российской Федерации» 
( , Ьйр://право-минюст.рф).http://pravo-minjust.ru

http://pravo-minjust.ru


2

3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в 
порядке, установленном Уставом городского поселения «Могзонское».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования).

Глава городского поселения 
«Могзонское» Ч^^А.Чирикин

Председатель Совета городского 
поселения «Могзонское» Пухова.


